
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStinaPri5tina -Municipality of Prishtina

Ne bazd te nenit 12, paragrafi 1.2.2, shkronja d dhe nenit 17, shkronja i te Ligjit per
veteqeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyrlare e Republikes se Kosovds" nr.-'Z1f71,
qershor 2008), t€ nenit 34, paragrafi 34.1, shkronja d e Statutit te Komunds sd Prishtinds, nr.
01-110-391, te dt. 25.02.2070, Kuvendi i Komunes se Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me
31.07.2019, merr ket€

VENDIM
PER MIRATIMIN E PROIEKTDOKUMENTIT PER PLANIN E MoBILITETIT TE

QENDRUESHEM URBAN TE PRISHTINES

L

MIRATOHET Vendimi p€r Planin e mobilitetit te qendruesh6m urban td prishtines
(PMQU).

II

Plani i mobilitetit te qendruesh6m urban te Prishtinos i cekur ne piken I te ketii
vendimi, ka p€r qellim krijimin e nje sistemi t€ q€ndrueshem t€ transportit urban.

III.

Pjese p€rbdr€se e ketij vendimi 6shte Plani i mobilitetit td q€ndruesh€m urban t€ prishtin€s,
pjesa tekstuale dhe grafike.

IV.

P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdeset Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€
Q€ndrueshdm dhe Kryetari i Komun€s.

V.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 ditd pune pas regjistrimit n€ Zyren e protokollit t€ Ministris€ s€
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit ne guhe zyrtare n6 ueb-faqen eKomunds. 

..i.,,"r:, 
";.;:' .,,.-

KRYESUESI I KUVENDIT
l . aa a .

KUVENDI I KOMUNES SE PRISH'I]INES
01-0TU 02-L87755fl9, m€ 01. 08. 201 9 Agim Kuleta


